Dada a 18 de las Calendas de Octubre, bajo el consulado de Lampadio y de Orestes, varones esclarecidos. [530.]

14.- *El mismo Augusto a Juliano, Prefecto del*

si quis fundum vel aliam rem cuidam testamento reliquerit, quatenus usus fructus apud heredem maneat, si huiusmodi constat legatum. Et cum quidam inutile legatum esse existimabant, quia usus fructus numquam ad suam redit proprietatem, sed semper apud heredem remanet, et forsitan hoc existimabant, quia et secundus heres et deinceps successores unus esse videntur et non potest huiusmodi usus fructus secundum veterem distinctionem solitis modis extinguere, alii autem huiusmodi legatum non esse respuendum existimaverunt: tales altercationes decedentes censemus et huiusmodi legatum firmum esse et talem usum fructum una cum herede finire et illo moriente vel aliis legitimis modis eum amittente expirare. Quare enim iste usus fructus sibi tale vindicat privilegium, ut generali interemptione usus fructus ipse solus excipiat? quod ex nulla induci rationabili sententia manifestissimum est. Et propter hoc et usum fructum finire et ad proprietatem suam redire et utile esse legatum sancientes huiusmodi paucissimis verbis totam eorum ambiguitatem delevimus.

Dat. XV. Kal. Octob. LAMPADIO et ORESTE
VV. CC. Conss. (530):

15.- *Idem A. IULIANO P. P.*- Inter antiquam prudentiam dissensio incidit, si per servum usus fructus domino fuerit adquisitus et ex quibusdam casibus (multi enim rebus incidunt mortalibus) pars huiusmodi servi in alium pervenerit, utrum omnis usus fructus, qui antea per servum ad aliquem pervenerit, apud eum remaneat an totus tollatur vel ex parte deminuat, ex parte autem apud eum resideat? Et super huiusmodi dubitatione tres sententiae vertebantur, una, quae dicebat ex particulari alienatione servi totum usum fructum deminui, alia in tantum usum fructum deminui, in quantum et servus alienatur, tertia, quae definiebat partem

Prefect.- Where anyone bequeathed a tract of land, or any other property to another by will, it was formerly doubted to what extent the usufruct would remain with the heir, and whether a legacy of this kind would be valid. Some authorities thought that it would be void, for the reason that the usufruct could never return to the ownership, but would always remain with the heir, and they probably held this opinion because the second heir and all other successors appeared to be the heirs of one person, and therefore an usufruct of this kind, in accordance with the ancient distinction, could not be extinguished in the ordinary way. Others, however, thought that a legacy of this description should not be rejected. In order to put an end to all such disputes, We decree that such a legacy shall be valid, and such an usufruct shall be extinguished with the death of the heir, or shall be terminated if he loses it in any other lawful manner, for wherefore should an usufruct of this kind enjoy such a privilege that it alone can be excepted from the general rule which governs the extinction of usufruct? It is perfectly clear that there is no good reason for this opinion, and therefore We, by directing that the usufruct shall be terminated and returned to the ownership, and the legacy be valid, have disposed of all this ambiguity in very few words.